ПРОТОКОЛ

Заседания Общественно-консультативного совета
при Управлении Федеральной антимонопольной службы

14 ноября 2016 года №4

Председательствовал: Лунев А. А.

Присутствовали члены совета Рейдель Л.Б., Хомченко А.В., Докаш Г.М.
Кириллова А.И., Соколова Г.В., Макаров Н.В.
Фетисов Д.М., Харитонов С.В.

I. Итоги деятельности Еврейского УФАС России к 25-летию создания
территориальных органов ФАС России.

(Докладчик руководитель Еврейского УФАС России Лунев А.А.)

1. Принять к сведению информацию руководителя Еврейского УФАС
России Лунева А.А. за 8 лет деятельности Еврейского УФАС России -
прецедентные дела, решения, значимые события и мероприятия.

II. Итоги деятельности управления за 10 месяцев 2016 года.
(Руководитель Еврейского УФАС России Лунев А.А.)

1. Луневым А.А. до членов совета доведена информация о выявленных фактах
нарушения в сфере закупок, антимонопольного законодательства за период с
01.01.2016 по 01.11.2016 года.

III. Разное.

1. Принять к сведению информацию Председателя Центра общественного контроля
по ЖКХ в ЕАО Докаш Г.М. на массовое обращения жильцов ТСЖ в связи с
отсутствием в платежных квитанциях за услуги ЖКХ компенсационных выплат.

2. Принять информацию начальника Управления ЖКХ и энергетики правительства
Еврейской автономной области Корж А.Ю о схеме начисления и

субсидирования части расходов предприятиям ЖКХ области за оказанные
коммунальные услуги.

3. Поддержать предложение начальника Управления экономики правительства
ЕАО Соколовой Г.В. о проведении до 25 ноября 2016 года совместного
совещания, с приглашением представителя Комитета тарифов и цен
правительства Еврейской автономной области, для решения вопроса по порядку
начисления и предоставления субсидий из бюджета области предприятиям
жилищно-коммунального хозяйства ЕАО.

4. Принять к сведению информацию, поступившую с ФАС России по запросу
Еврейского УФАС России, по предложениям внесенных генеральным директором
Ассоциации «Сахалинстрой» Мозолевским В.П.

Сопредседатель совета
А.А. Лунев